PAGE
3

[image: image1.wmf]

ДОРОГОБУЖСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ
28 мая 2025 г. № 82

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области за 2024 год

Заслушав и обсудив отчет начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области Березовской Л.А. об исполнении бюджета Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области за 2024 год, рассмотрев решение постоянной комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 19.12.2023 №37 «О бюджете Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений Совета депутатов Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области 22.03.2024 № 1, от 06.06.2024 № 13, от 25.06.2024 № 14, от 23.09.2024 № 17, в редакции решения Дорогобужской окружной Думы от 01.11.2024 № 40), областным законом от 10.06.2024 № 131-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», Дорогобужская окружная Дума
Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области (далее – бюджет поселения) за 2024 год по доходам в сумме 15 633,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 16 181,4 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 547,7 тыс. рублей.

2. Утвердить показатели:

1) доходов бюджета поселения за 2024 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) расходов бюджета поселения за 2024 год по ведомственной структуре расходов бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходов бюджета поселения за 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) источников финансирования дефицита бюджета поселения в 2024 году по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Край Дорогобужский».
	Глава муниципального образования

«Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

                                   К.Н. Серенков
	Председатель

Дорогобужской окружной Думы

                                  В.В. Таранов

_1506407304.doc
[image: image1.png]